
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

 город-курорт Анапа от 29 октября 2020 г. № 2123 
«Об утверждении муниципальной программы 

 муниципального образования город-курорт Анапа  
«Информационное обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа» 

 
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции, статьей 34 Устава муниципального образования город-курорт Анапа,      
постановлением администрации муниципального образования                    
город-курорт Анапа от 26 мая 2017 г. № 1902 «Об утверждении Порядка 
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования город-курорт Анапа»    п о с т а н о в л я ю: 
         1. Утвердить изменения в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа от 29 октября 2020 г. № 2123 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город-курорт Анапа «Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа» 
согласно приложению к настоящему постановлению.  
         2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации муници-
пального образования город-курорт Анапа в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет». 

 
 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
от______________ №________ 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в приложение к постановлению 

администрации муниципального образования 
 город-курорт Анапа от 29 октября 2020 г. № 2123 

 «Об утверждении муниципальной программы 
 муниципального образования город-курорт Анапа 

 «Информационное обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Анапа» 
 

           1. Позицию «Объемы и источники  финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники  
финансирования 
муниципальной программы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 общий объем финансирования программы – 
203 672,4 тыс. рублей, в том числе из 
средств бюджета муниципального 
образования  
город-курорт Анапа: 
2023 год – 37 576,6 тыс. рублей; 
2024 год – 37 576,6 тыс. рублей; 
2025 год – 37 576,6 тыс. рублей; 
2026 год – 30 314,2 тыс. рублей; 
2027 год – 30 314,2 тыс. рублей;  
2028 год – 30 314,2 тыс. рублей 
в том числе по подпрограммам: 
«Информационное освещение деятельно-
сти органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт 
Анапа» – 118 440,0 тыс. рублей, в том числе 
из средств бюджета муниципального 
образования город-курорт Анапа: 
2023 год – 19 740,0 тыс. рублей; 
2024 год – 19 740,0 тыс. рублей; 
2025 год – 19 740,0 тыс. рублей; 
2026 год – 19 740,0 тыс. рублей; 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 

2027 год – 19 740,0 тыс. рублей; 
2028 год – 19 740,0 тыс. рублей 
«Совершенствование муниципальной ин-
формационной системы» – 85 232,4 тыс.  
рублей, в том числе из средств бюджета 
муниципального образования город-курорт 
Анапа: 
2023 год – 17 836,6 тыс. рублей; 
2024 год – 17 836,6 тыс. рублей; 
2025 год – 17 836,6 тыс. рублей; 
2026 год – 10 574,2 тыс. рублей; 
2027 год – 10 574,2 тыс. рублей; 
2028 год – 10 574,2 тыс. рублей». 

2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:  
«4. Обоснование ресурсного обеспечения 

муниципальной программы 
 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
203 672,4 тыс. рублей, в том числе:  

Таблица 2 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования Годы  
реализации всего федераль-

ный  
бюджет 

краевой 
бюджет 

местный  
бюджет 

внебюджет
ные  

источники 
1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма № 1 «Информационное освещение деятельности органов местного 
самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа» 

2023 19 740,0 0 0 19 740,0 0 
2024 19 740,0 0 0 19 740,0 0 
2025 19 740,0 0 0 19 740,0 0 
2026 19 740,0 0 0 19 740,0 0 
2027 19 740,0 0 0 19 740,0 0 
2028 19 740,0 0 0 19 740,0 0 

Всего по  
Подпрограмм
е 
 

118 440,0 0 0 118 440,0 0 

Подпрограмма № 2 «Совершенствование муниципальной информационной системы» 

2023 17 836,6 0 0 17 836,6 0 
2024 17 836,6 0 0 17 836,6 0 
2025 17 836,6 0 0 17 836,6 0 
2026 10 574,2 0 0 10 574,2 0 
2027 10 574,2 0 0 10 574,2 0 
2028 10 574,2 

 
0 0 10 574,2 0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 
Всего по  
подпрограмме 

85 232,4 0 0 85 232,4 0 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

2023 37 576,6 0 0 37 576,6 0 
2024 37 576,6 0 0 37 576,6 0 
2025 37 576,6 0 0 37 576,6 0 
2026 30 314,2 0 0 30 314,2 0 
2027 30 314,2 0 0 30 314,2 0 
2028 30 314,2 0 0 30 314,2 0 

Всего по  
программе 

203 672,4 0 0 203 672,4 0 

». 
3. В приложении 2 к муниципальной программе муниципального  

образования город-курорт Анапа «Информационное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа»: 

1) позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы»  
изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники  
финансирования  
подпрограммы 

общий объем финансирования 
подпрограммы –85 232,4 тыс. рублей, в 
том числе из средств местного бюджета: 
2023 год – 17 836,6 тыс. рублей; 
2024 год – 17 836,6 тыс. рублей; 
2025 год – 17 836,6 тыс. рублей; 
2026 год – 10 574,2 тыс. рублей; 
2027 год – 10 574,2 тыс. рублей; 
2028 год – 10 574,2 тыс. рублей»; 

 2) раздел 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 
Реализация подпрограммы предусматривается за счет средств 

бюджета муниципального образования город-курорт Анапа в период с 
2023 года по 2028 годы в общем объеме финансирования –
 85 232,4 тыс. рублей, в том числе: 

Таблица 2 
Объем финансирования, тыс. рублей 

в разрезе источников финансирования 

Годы реализации всего федераль-
ный  

бюджет 

краевой 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные  
источ-
ники 

1 2 3 4 5 6 
2023 17 836,6 - - 17 836,6 - 
2024 17 836,6 - - 17 836,6 - 
2025 17 836,6 - - 17 836,6 - 

  



4 

 

1 2 3 4 5 6 
2026 10 574,2 - - 10 574,2 - 
2027 10 574,2 - - 10 574,2 - 
2028 10 574,2 - - 10 574,2 - 
Всего по 
подпрограмме 

85 232,4 - - 85 232,4 - 

»; 
3) приложение к подпрограмме «Совершенствование муниципальной  

информационной системы» муниципальной программы муниципального 
образования город-курорт Анапа «Информационное обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа» изложить в следующей редакции:  

 
 



5 

 

«Приложение 
к подпрограмме  
«Совершенствование муниципальной 
информационной системы»  
муниципальной программы 
муниципального образования 
город-курорт Анапа 
«Информационное обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципального 
образования город-курорт Анапа» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий подпрограммы  
«Совершенствование муниципальной 

 информационной системы» 
 

Объем финансирования, тыс. рублей 
в разрезе источников 

финансирования 
№ 
п/п 

Наименование  
мероприятия 

Ста-
тус 

Годы 
реали-
зации всего 

феде-
раль-
ный  
бюд-
жет 

крае-
вой 

бюд-
жет 

местный 
бюджет 

внебюд-
жетные 
источ-
ники 

Непосредственный  
результат  

реализации  
мероприятия 

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных средств, 
исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 Цель 1:  

обеспечение информационной открытости в деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город-
курорт Анапа 

1.1 Задача 1.1: 
создание условий для эффективного взаимодействия между органами местного самоуправления и населением на основе 
использования информационно-коммуникационных технологий 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 2023 300,0 0 0 300,0 0 
 2024 300,0 0 0 300,0 0 
 2025 300,0 0 0 300,0 0 
 2026 300,0 0 0 300,0 0 
 2027 300,0 0 0 300,0 0 
 2028 300,0 0 0 300,0 0 

1.1.1 
 

Поддержка и развитие 
информационных 
ресурсов администрации 
муниципального 
образования город-
курорт Анапа в 
информационно-теле-
коммуникационной сети 
«Интернет» 

 всего 1 800,0 0 0 1 800,0 0 

поддержка и 
развитие 

официального 
сайта 

администрации 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 

администрация 
муниципального 

образования город-
курорт Анапа, 

управление 
информатиза-ции и 

связи 
администрации 

муниципального 
образования 

 город-курорт Анапа 
(далее – управление 
информатизации и 

связи) 
 

 2023 1 104,1  0 0 1 104,1 0 
 2024 1 104,1 0 0 1 104,1 0 
 2025 1 104,1 0 0 1 104,1 0 
 2026 1 104,1 0 0 1 104,1 0 
 2027 1 104,1 0 0 1 104,1 0 
 2028 1 104,1 0 0 1 104,1 0 

1.1.2 
 

Обеспечение 
информационной 
безопасности 
администрации 
муниципального 
образования город-
курорт Анапа 
 
 

 всего 6 624,6 0 0 6 624,6 0 

обеспечение 
безопасности 

информационных 
технологий 

администрации 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 
 

управление 
информатизации и 

связи  

 2023 470,0 0 0 470,0 0 
 2024 470,0 0 0 470,0 0 
 2025 470,0 0 0 470,0 0 
 2026 470,0 0 0 470,0 0 
 2027 470,0 0 0 470,0 0 
 2028 470,0 0 0 470,0 0 

1.1.3 Замена, утилизация 
устаревшего 
компьютерного, 
серверного и сетевого 
оборудования 
администрации 
муниципального 
образования город-
курорт Анапа 
 

 всего 2 820,0 0 0 2 820,0 0 

обеспечение 
безопасности 

информационных 
технологий 

администрации 
муниципального 

образования 
город-курорт 

Анапа 

управление 
информатизации и 

связи 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 2023 50,0 0 0 50,0 0 
 2024 50,0 0 0 50,0 0 
 2025 50,0 0 0 50,0 0 
 2026 50,0 0 0 50,0 0 
 2027 50,0 0 0 50,0 0 
 2028 50,0 0 0 50,0 0 

1.1.4 
 

Участие в мероприятиях 
по обучению и 
повышению 
квалификации 
сотрудников управление 
информатизации и связи 

 всего 300,0 0 0 300,0 0 

создание условий 
для эффективного 
взаимодействия 
между органами 

местного самоуп-
равления и 

населением на 
основе использо-
вания информа 

-ционно-
телекоммуника-

ционных 
 технологий 

управление 
информатизации и 

связи 

 2023 5 430,0 0 0 5 430,0 0 
 2024 5 430,0  0 0 5 430,0  0 
 2025 5 430,0 0 0 5 430,0 0 
 2026  5 430,0 0 0 5 430,0 0 
 2027 5 430,0 0 0 5 430,0 0 
 2028 5 430,0 0 0 5 430,0 0 

1.1.5 Обеспечение 
администрации 
муниципального 
образования город-
курорт Анапа 
лицензионным 
программным 
обеспечением 
 

 всего 32 580,0 0 0 32 580,0 0 
 

обеспечение 
рабочих мест 

сотрудников ад-
министрации му-

ниципального 
образования город-

курорт Анапа 
лицензионным 
программным 
обеспечением  

управление 
информатизации и 

связи 

 2023 7 262,4 0 0 7 262,4 0 
 2024 7 262,4 0 0 7 262,4 0 
 2025 7 262,4 0 0 7 262,4 0 
 2026 0 0 0 0 0 
 2027 0 0 0 0 0 
 2028 0 0 0 0 0 

1.1.6 Мероприятия по 
разработке и внедрению 
проектных решений 
систем «Умный город»
  
 
 
 
 
 
 
 

 

всего 21 787,2 0 0 21 787,2 0 

создание условий 
для эффективного 
взаимодействия 
между органами 

местного самоуп-
равления и 

населением на 
основе использо-

вания 
информационно-
телекоммуника-
ционных техно-

логий 

управление 
информатизации и 

связи 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
2 Цель 2: 

автоматизация бюджетного процесса в соответствии с действующим законодательством;  
2.1 Задача 2.1:  

соблюдение требований действующего законодательства о правах на результаты интеллектуальной деятельности путем 
использования лицензионного и сертифицированного программного обеспечения; повышение доступности информации о 
финансовой деятельности и финансовом состоянии органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, об их активах 
и обязательствах 

 2023 811,4 0 0 811,4 0 
 2024 811,4 0 0 811,4 0 
 2025 811,4 0 0 811,4 0 
 2026 811,4 0 0 811,4 0 
 2027 811,4 0 0 811,4 0 
 2028 811,4 0 0 811,4 0 

2.1.1 
 
 

АС «Бюджет» 
 
 
 
 
 
 
 

 всего 4 868,4 0 0 4 868,4 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт 

Анапа 

финансовое 
управление 

администрации 
муниципального 

образования город-
курорт Анапа (далее 

– финансовое 
управление) 

 
 2023 70,8 0 0 70,8 0 
 2024 70,8 0 0 70,8 0 
 2025 70,8 0 0 70,8 0 
 2026 70,8 0 0 70,8 0 
 2027 70,8 0 0 70,8 0 
 2028 70,8 0 0 70,8 0 

2.1.2 ПМ «Электронный 
обмен»  

 всего 424,8 0 0 424,8 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт 

Анапа 
 

финансовое 
управление 

 

 2023 163,5 0 0 163,5 0 
 2024 163,5 0 0 163,5 0 
 2025 163,5 0 0 163,5 0 
 2026 163,5 0 0 163,5 0 
 2027 163,5 0 0 163,5 0 
 2028 163,5 0 0 163,5 0 

2.1.3 
 

ПО «Сервер обмена 
данными» 
 
 
 
 

 всего 981,0 0 0 981,0 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт 

Анапа 
 

финансовое 
управление 

 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 2023 127,9 0 0 127,9 0 
 2024 127,9 0 0 127,9 0 
 2025 127,9 0 0 127,9 0 
 2026 127,9 0 0 127,9 0 
 2027 127,9 0 0 127,9 0 
 2028 127,9 0 0 127,9 0 

2.1.4 АС «Удаленное рабочее 
место» (АС «УРМ») 
 
 
 
 
  всего 767,4 0 0 767,4 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт 

Анапа 
 
 
 

финансовое 
управление 

 2023 172,2 0 0 172,2 0 
 2024 172,2 0 0 172,2 0 
 2025 172,2 0 0 172,2 0 
 2026 172,2 0 0 172,2 0 
 2027 172,2 0 0 172,2 0 
 2028 172,2 0 0 172,2 0 

2.1.5 ПМ «Передача выписок 
с ЭП из АС «Бюджет» в 
АС «УРМ» 
 
 
 
  всего 1 033,2 0 0 1 033,2 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт 

Анапа 
 
 
 
 

финансовое 
управление 

 
 
 
 
 
 

 2023 50,1 0 0 50,1 0 
 2024 50,1 0 0 50,1 0 
 2025 50,1 0 0 50,1 0 
 2026 50,1 0 0 50,1 0 
 2027 50,1 0 0 50,1 0 
 2028 50,1 0 0 50,1 0 

2.1.6 
 

ПМ «Расширенный учет 
операций со средствами 
БУ и АУ» 
 
 
 
 
  всего 300,6 0 0 300,6 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 

 город-курорт 
Анапа 

 
 
 
 
 

финансовое 
управление 

 
 
 
 
 
 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 2023 22,6 0 0 22,6 0 
 2024 22,6 0 0 22,6 0 
 2025 22,6 0 0 22,6 0 
 2026 22,6 0 0 22,6 0 
 2027 22,6 0 0 22,6 0 
 2028 22,6 0 0 22,6 0 

2.1.7 
 

ПМ «Взаимодействие с 
ГИС ГМП»      
 
 
 
 
  всего 135,6 0 0 135,6 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт 

 Анапа 
 
 
 
 

финансовое 
управление 

 
 
 
 
 
 

 2023 1 228,6 0 0 1 228,6 0 
 2024 1 228,6 0 0 1 228,6 0 
 2025 1 228,6 0 0 1 228,6 0 

 2026 1 228,6 0 0 1 228,6 0 
 2027 1 228,6 0 0 1 228,6 0 
 2028 1 228,6 0 0 1 228,6 0 

2.1.8. Функционал в части 
 автоматизации: 
формирование 
и ведение реестра 
расходных обязательств, 
планирование 
бюджетных 
ассигнований,  
формирование решения 
о бюджете и поправок к 
нему 
 
 

 всего 7 371,6 0 0 7 371,6 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт 

 Анапа 

финансовое 
управление 

 2023 78,7 0 0 78,7 0 
 2024 78,7 0 0 78,7 0 
 2025 78,7 0 0 78,7 0 
 2026 78,7 0 0 78,7 0 
 2027 78,7 0 0 78,7 0 
 2028 78,7 0 0 78,7 0 

2.1.9 ПМ «Формирование 
отдельных единиц 
информации, 
размещаемых в ЕПБС 
РФ» 
 
 
  всего 472,2 0 0 472,2 0 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт 

 Анапа 
 
 

финансовое 
управление 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 2023 494,3 0 0 494,3 0 
 2024 494,3 0 0 494,3 0 
 2025 494,3 0 0 494,3 0 
 2026 494,3 0 0 494,3 0 
 2027 494,3 0 0 494,3 0 
 2028 494,3 0 0 494,3 0 

2.1.10   Функционал для 
обеспечения 
применения 
электронной 
подписи с 
возможностью 
прикрепления 
файлов 
 произвольного формата, 
 подписанных 
электронной подписью, 
к электронным 
документам для 
организации 
хранения электронных 
копий документов, 
учета бюджетных 
обязательств, 
исполнительных 
документов по 
обращению 
взыскания на средства 
бюджетных 
(автономных) 
учреждений 
средств 
 электронной подписи 
 
 
 
 
 
 

 всего 2 965,8 0 0 2 965,8 0 
 
 

 

комплексная 
автоматизация 
бюджетного 
процесса в 

муниципальном 
образовании 
город-курорт  

Анапа 

финансовое 
управление 

 
 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 2023 17 836,6 0 0 17 836,6 0 
 2024 17 836,6 0 0 17 836,6 0 
 2025 17 836,6 0 0 17 836,6 0 
 2026 10 574,2 0 0 10 574,2 0 
 2027 10 574,2 0 0 10 574,2 0 
 2028 10 574,2 0 0 10 574,2 0 

 Итого 

 всего 85 232,4 0 0 85 232,4 0 

 

 

». 
 
 

Начальник управления 
по взаимодействию со средствами 
массовой информации  
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа  

               

О.А. Родина 
 
 
 


